
«А.Байтэдэсынов атындагы НАО «Костанайский
Костанай ещрлгк щ Щ региональный университет

университет» КЕАК IV,*'/ имени А.Байтурсынова»

BAITUHSYNOV
UNIVERSITY

ШЕШ1М1 РЕШЕНИЕ
сапа жоншдеп уйлеспру координационного совета по

кенесшщ качеству
02.05.2023 ж. № \

Косганай каласы город Костанай

Заслушав и обсудив доклад и.о.начальника управления Беркеновой Г.С. 
«Об условиях проживания в общежитии и мерах по их улучшению», 
Координационный совет по качеству

РЕШИЛ:

1. Признать условия проживания обучающихся в Домах студентов 
университета удовлетворительными.

2. Увеличить скорость Интернета, увеличить радиус действия и 
скорость WiFi на каждом этаже общежитий

Отдел технического обеспечения 
До 1 сентября 2023 года

3. Установить полки в шкафах и утеплить окна
Административно-хозяйственное
управление,
август 2023 года

4. Исходя из финансового состояния университета, рассмотреть 
возможность приобретения стиральных машин и качественных утюгов

Административно-хозяйственное
управление,
август 2023 года

5. С целью мотивации рассмотреть возможность бесплатного 
проживания в общежитии членов студенческого актива Дома студентов

Управление по воспитательной 
работе
август-сентябрь 2023г

6. Контроль исполнения данного решения возложить на проректора по 
социально-воспитательной работе Темирбекова Н.М.

Председатель Е.Исакаев

Секретарь Ж.Абенова


